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Zainteresowanie znakowaniem żywności jest większe wśród kobiet niż wśród 
mężczyzn. (…) Bardziej niż mężczyźni interesują się zdrowym stylem życia, wybierają i 

spożywają wartościowe produkty, a także przykładają większą wagę do swoich 
nawyków żywieniowych. 

Literatura przedmiotu pokazuje również, że poziom wykształcenia istotnie wpływa na 
styl życia, a osoby z wyższym wykształceniem cechują się większą świadomością 
zdrowotną. W badaniu własnym 61,5% badanych miało wykształcenie wyższe, co 

może tłumaczyć, iż osoby te częściej zwracają uwagę na informacje zawarte na 
etykietach produktu, a także posiadają większą wiedzę na temat znakowania żywności.

Większość badanych osób (65,7%) wykazywała się dostateczną wiedzą na temat 
znakowania żywności, tylko 7,5% – wiedzą dobrą, natomiast 26,8% – niedostateczną.

Spostrzeżenia i wnioski – siła kobiet?

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.monz.pl/pdf-206082-126438?filename=126438.pdf



Czy składniki w wykazie składników są ułożone w kolejności malejącej?

Czy produkt opatrzony informacją: Najlepiej spożyć przed: 20 września 2025 r.

należy wyrzucić po tej dacie, ponieważ będzie zepsuty? 

Czy pozycja „cukry” w tabeli wartości odżywczej uwzględnia tylko cukier dodany 
(w ramach receptury, np. cukier buraczany lub trzcinowy)? 

Czy informacja o tym, że konserwa rybna „nie zawiera cukrów” oznacza, że nie ma 
tam absolutnie żadnej ilości cukrów?

Sprawdźmy, co wiemy o etykietach żywności…



Co jest najlepszym 
dowodem na to, 
że etykieta jest ważnym 
narzędziem 
sprzedażowym?



„Kwasy EPA i DHA przyczyniają się do prawidłowego funkcjonowania serca”

„DHA przyczynia się do utrzymania prawidłowych funkcji mózgu i prawidłowego 
widzenia”

„Zastąpienie tłuszczów nasyconych w diecie tłuszczami nienasyconymi 
przyczynia się do utrzymania prawidłowego poziomu cholesterolu we krwi”

Dla każdego z nich trzeba spełnić warunki stosowania 

Rozporządzenie  432/2012

Możliwe oświadczenia zdrowotne?
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50% respondentów zadeklarowało, że mogłoby kupić 
produkt wyłącznie ze względu na atrakcyjne 
opakowanie.

Prawie 70% decyzji w supermarketach to zakupy pod 
wpływem impulsu. To znaczy, że opakowanie i 
etykieta są kluczowym bodźcem do zakupu.

Barwa, grafika, ilustracja, kształt i materiał 
opakowania to elementy, które wpływają 
podświadomie na ocenę produktu.



Tak, możemy być sceptyczni, kto nam zabroni?
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